Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUE, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  TRÂNSITO  E  TECNOLOGIA,  SEJA  REALIZADO  ESTUDO  TÉCNICO
VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SENTIDO ÚNICO DE CIRCULAÇÃO DE TRÂNSITO, NAS
VIAS DO BAIRRO PAULO DE BIAZI.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: O Bairro Paulo de Biazi apresenta atualmente grande fluxo de veículos, por se
tratar de uma importante via de ligação entre bairros da zona sul da cidade. O tráfego intenso,
aliado  à  estrutura  urbana  atual,  tem  causado  transtornos  à  mobilidade  e  segurança  de
motoristas e pedestres.

A adoção de sentido único em algumas das vias pode resultar em maior fluidez no trânsito,
redução de acidentes e organização da circulação local. A medida também contribuirá para a
melhoria da qualidade de vida dos moradores e usuários do sistema viário da região.

Dessa  forma,  indicamos  que  seja  realizada  uma avaliação  técnica  sobre  a  viabilidade  da
proposta, considerando a dinâmica do tráfego e o bem-estar da população local.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 26 de maio de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

22
/2

02
5

-
P

ro
t.

19
47

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
7:

58
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5543-D015-5515-5DB3

INDICAÇÃO Nº 422/2025

		2025-05-26T20:24:25+0000

		2025-05-26T20:28:22+0000

		2025-05-26T20:31:17+0000

		2025-05-26T20:33:09+0000

		2025-05-26T20:35:24+0000

		2025-05-26T20:46:43+0000

		2025-05-26T20:54:22+0000